
Pagina 1 di 4 

 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI ENNA 

 

BANDO DI GARA A PPROCEDURA APERTA PER LA 

FORNITURA IN SERVICE DI REAGENTI E MATERIALE 

CONSUMABILE PER I LABORATORI DI PATOLOGIA 

CLINICADELL’ASP DI ENNA PER IL FABBISOGNO 

SETTENNALE  

Denominazione e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: Azienda 

Sanitaria Provinciale di Enna – Viale Diaz 7/9 - 94100 Enna – Italia – Tel. 

0935/520348 – 0935/520705 – indirizzo posta elettronica: 

provveditorato@pec.asp.enna.it - indirizzo Internet www.aspenna.it. 

 Indirizzo al quale inviare le offerte/domande di partecipazione: 

 GARA TELEMATICA SU PIATTAFORMA CONSIP. 

2. Procedura di gara: procedura aperta art.60 D.Lgs. n.50/2016 . 

2.a) criterio di aggiudicazione: N.23 lotti a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa (art.95, comma 3 D.Lgs 50/2016) 

previa verifica di conformità tecnica. 

3.)  Breve descrizione dell’appalto: fornitura settennale, in 

somministrazione,di sistemi per indagini diagnostiche, diagnostici, 

prodotti chimici, vetrerie e materiali vari di consumo, con concessione 

in uso gratuito di attrezzature, manutenzione e assistenza tecnica 

necessaria a garantire la funzionalità dei sistemi per i Laboratori di 

Patologia Clinica dell’Azienda Sanitaria Provinciale 

3.a) Valore complessivo dell’appalto stimato ai sensi dell’art.35 del 

D.Lgs n.50/2016: come da disciplinare/capitolato speciale d’appalto €.  

26.045.850,00 al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, 

nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, 

dell’importo del quinto d’obbligo e di mesi sei di proroga tecnica 

Codice Identificativo gara 7332869 

       

 Previsto contributo, di cui all’art.1,comma 67 della L.n.266/2005, in 

favore dell’A.N.A.C, come da deliberazione del 22/12/2015, secondo le 

istruzioni operative disponibili sul sito internet: 

http://www.avcp.it/riscossioni.html. 

 

http://www.avcp.it/riscossioni.html


Pagina 2 di 4 

 

 

 

CPV:  33696500-0 

Appalto connesso a progetto finanziato dall’Unione Europea:NO 

3.c) Finanziamento dell’appalto:fondi ordinari di bilancio aziendale. 

3.d) Modalità di pagamento :come da capitolato di gara. 

3.e) Luogo e termini di  consegna: come da capitolato speciale d’appalto; 

3.f) non sono ammesse varianti. 

4.g)Termine perentorio per il ricevimento delle offerte: entro e non oltre le 

ore 10,00 del giorno  14/06/2021 su piattaforma telematica messa a 

disposizione da Consip. 

La  gara sarà esperita  su piattaforma telematica messa a disposizione da 

Consip. alle ore 11:00  del  17/06/2021 . 



Pagina 3 di 4 

 

4.) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano 

5) Persone ammesse ad assistere all’apertura telematica delle offerte : sono 

ammessi ad assistere all’apertura telematica delle offerte i legali 

rappresentanti o i delegati delle ditte offerenti che appositamente avranno 

ricevuto le credenziali di accesso. 

6) Condizioni per ottenere il capitolato speciale d’appalto: le Ditte 

interessate potranno prendere visione ed estrarre copia degli atti di gara sul 

sito www.aspenna.it amministrazione trasparente-sezione ”bandi di gara e 

contratti”. 

6.a) Termine ultimo per la richiesta dei documenti/chiarimenti: entro 15 

giorni prima della scadenza di presentazione dell’offerta. 

7) Cauzioni e garanzie richieste: come da capitolato speciale, ai sensi degli 

artt.93 e 103 del D.Lgs n.50/2016 . 

7a) ai sensi dell’art.83,comma 9 del D.Lgs n.50/2016, le carenze di qualsiasi 

elemento formale della domanda possono essere sanate attaverso procedura 

di soccorso istruttorio. In particolare, la mancanza, l’incompletezza e ogni 

altra irregolarità essenziale degli elementi e del documento di gara unico 

europeo, con esclusione di quelli afferenti all’offerta tecnica ed economica, 

8) Requisiti di partecipazione, capacità economica e finanziaria, capacità 

tecnica: secondo quanto indicato nel capitolato speciale d’appalto. 

8.a) la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere 

generale, tecnico-professionale ed economico-finanziario per la 

partecipazione alla presente procedura, sarà acquisita esclusivamente 

attraverso la Banca Dati Centralizzata, gestita dal Ministero delle 

Infrastrutture e dei trasporti, denominata Banca Dati Nazionale degli 

operatori economici, attualmente AVCPass. 

 8.b) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria 

offerta: 360 gg. data scadenza presentazione offerte. 

9) Informazioni complementari – Si procederà all’aggiudicazione anche in 

presenza di una sola offerta valida. L’Amministrazione si riserva di non 

procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti conveniente o 

idonea in relazione all’oggetto del contratto. 

10) E’ obbligo degli aggiudicatari, pena risoluzione del contratto, aprire un 

conto corrente dedicato, ai sensi dell’art.2 della L.R.15/2008 e dell’art.3 

della L.136/2010 sul quale l’ASP confluirà le somme relative all’appalto. 

http://www.asp.enna.it/


Pagina 4 di 4 

 

11) L’Azienda Sanitaria Provinciale procederà alla risoluzione del contratto 

nell’ipotesi in cui il legale rappresentante o uno dei dirigenti della ditta 

aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di 

procedimenti relativi a reati di criminalità organizzata ( art.2, comma 2 L.R. 

15/2008 e s.m.i.) 

12) Altre informazioni: Responsabile del Procedimento: Dr.ssa  Francesca 

La Paglia e-mail: pec : provveditorato@pec.asp.enna.it – messaggistica di 

informazioni attraverso la medesima piattaforma telematica messa a 

disposizione da Consip. 

Data di spedizione del presente Bando alla  G.U.E. ____________.        

ENNA ___________ 

 

  Il Direttore  

U.O.C. Servizio Provveditorato        

f.to Dr.ssa Maria Concetta Perna 

 

                              

                    IL DIRETTORE GENERALE 

       f.to  Dr. Franmcesco Iudica 

                                                                  

mailto:provveditorato@pec.asp.enna.it

